
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3
ZE DNE 8. 7. 2015

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2

Zastoupena   Mgr. Radkem Lintymerem, ředitelem odboru řízení projektů

IČO: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Zajištění koučinku a semináře v oblasti týmové spolupráce pro pracovníky MPSV“

Část 1 - Seminář týmové spolupráce

Část 2 - Zajištění koučinku pro vedoucí zaměstnance MPSV

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Část 2 - Zajištění koučinku pro vedoucí zaměstnance MPSV

V kvalifikační dokumentaci je uvedeno toto:

Realizační tým dodavatel se musí skládat minimálně z 2 členů (koučů), přičemž členové 

realizačního týmu musí splňovat minimálně tyto požadavky na vzdělání a praxi:

- vysokoškolské vzdělání I. stupně, 

- prokazatelná praxe s individuálním koučinku alespoň 3 roky (na pozici kouče),

- držitel akreditace na národní úrovni (Česká asociace koučů, ČAKO) nebo na evropské úrovni 

(European Mentoring and Coaching Council, EMCC) nebo na mezinárodní úrovni 

(International Coach Federation, ICF)
[1]

Pozn.: Požadavek zadavatele na akreditaci členů realizačního týmu (koučů) vydané na národní, 

evropské či mezinárodní úrovni prokazující odbornou způsobilost (posouzení kouče odborným 

akreditačním grémiem na základě akreditačního řádu naplňujícího mezinárodně platné standardy 

pro profesi kouče) odpovídá druhu, rozsahu a složitosti předmětu veřejné zakázky. 

V rámci našeho dotazu se nám jedná o třetí požadavek a také o dotaz jak je konkrétně myšlena 

zmíněná poznámka. Co se týká poznámky, máme to tedy chápat tak, že pokud kouč absolvoval 

vzdělávání u jedné ze tří zmíněných institucí, jehož součástí byla závěrečná zkouška a vlastní tak 

certifikát o absolvování takovéhoto vzdělání vydaný patřičnou institucí, tak splňuje požadované 

kvalifikační podmínky? Nebo se Vám jedná pouze o akreditované kouče u všech 3 institucí?

                                                
[1]

V případě předložení dokladů o odborné způsobilosti v anglickém jazyce není vyžadován úřední překlad do českého jazyka.



2

Naši lektoři jsou například členové profesní organizace Europeean mentoring and coaching council 

a vlastní certifikát od této organizace o absolvovaném vzdělávání formou ročního kurzu Licence 

Coach – Practicioner, EMCC. Je tento certifikát pro splnění kvalifikačních předpokladů dostačující?

V rámci International Coach Federation, ICF je požadováno, aby kouč vlastnil Certifikát Asociate 

Certified Coach (ACC)? Nebo je postačující také doložení Certifikátu o úspěšném absolvování 

specifického tréninku koučů s ACSTH schválením od International Coach Federation prostřednictví 

Koučink akademie v rozsahu 73 hodin a 64 hodin?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí, že k prokázání dostatečné odborné kvalifikace členů realizačního týmu (koučů) 

zadavatel požaduje, aby uchazeč ve vztahu k členům realizačního týmu (koučům) prokázal, 

že koučové jsou držiteli akreditace buď na národní úrovni (Česká asociace koučů, ČAKO) nebo 

na evropské úrovni (European Mentoring and Coaching Council, EMCC) nebo na mezinárodní úrovni 

(International Coach Federation, ICF), tzn. akreditace kouče na jedné z uvedených úrovní (národní, 

nebo evropská, nebo mezinárodní) je zcela dostačující.

Zadavatel požaduje, aby předmět plnění veřejné zakázky byl realizován pouze akreditovanými kouči, 

a to vzhledem k tomu, že Vyjma akreditací udělených příslušnými organizacemi neexistuje v oboru 

koučování žádný další způsob ověření skutečných koučovacích kompetencí. V současné době však 

existuje velká řada vzdělávacích výcviků koučů, po jejichž absolvování lze získat certifikát o účasti. 

Velmi často je koučink zaměňován s mentoringem či poradenstvím, a koučované osoby pak 

nedosahují očekávaného rozvoje. Teprve na základě prokázané praxe a odbornosti v používání 

takového vzdělání před odbornou akreditační komisí lze získat akreditaci, která osvědčuje, že dotyčný 

kouč disponuje dovednostmi nezbytnými pro výkon profese kouče. Akreditace koučů udělených 

jednou z národně či mezinárodně uznávaných profesních organizací zaručuje, že kouč skutečně 

splňuje jednotné profesní standardy. Získáním akreditace jsou zároveň koučové vázáni etickým 

kodexem dané organizace. Naopak kouč, který nepřijal závazek vyplývající z jeho členství v některé 

z příslušných organizací, není vázán žádnými pravidly. 

Zadavatel je přesvědčen, že povinnost akreditace koučů u jedné z profesních organizací koučů zajistí 

garanci vysoké úrovně kvality koučů, což považuje za nezbytné s ohledem na skutečnost, 

že koučovanými osobami budou jednotlivci zastávající post ve vrcholovém managementu zadavatele, 

potažmo Ministerstva práce a sociálních věcí. 

Zadavatel jedná s péčí řádného hospodáře a chce mít jistotu, že za vynaložené finanční prostředky 

dostane adekvátně kvalitní protihodnotu, což mu pouhá reference či zkušenosti s realizací veřejných 

zakázek nemohou sami o sobě zaručit. 

Z výše uvedeného je zcela patrné a zadavatel trvá na tom, že stanovením technického kvalifikačního 

předpokladu v uvedené podobě se nedopustil porušení § 6 zákona, a v něm zakotvené zásady 

zákazu diskriminace, ba naopak, stanovením předmětného technického kvalifikačního předpokladu 

se zadavatel snaží o zajištění vysoké kvality dodané služby za takovou cenu, kdy bude současně 

dodržena zásada hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Část 1 - Seminář týmové spolupráce

V zadávací dokumentaci je uvedeno:



3

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v podobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona:

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných profesních životopisů (nejlépe 

ve formátu „Europass“), dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání a dokladů o odborné způsobilosti osob[1], které se 

budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele 

a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby: 

 jméno a příjmení, 

 nejvyšší dosažené vzdělání,

 dosavadní praxe a zkušenosti v oboru předmětu veřejné zakázky, 

 přehled nejdůležitějších projektů na realizaci srovnatelného typu služeb, na jejichž plnění se osoba podílela, včetně 

uvedení její pozice a odpovědností.

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu 

plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona:

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým splňující 

následující požadavky zadavatele.

Realizační tým dodavatele se musí skládat minimálně ze 4 členů (školitelů), přičemž členové realizačního týmu musí splňovat 

minimálně tyto požadavky na vzdělání a praxi:

- vysokoškolské vzdělání I. stupně,

- prokazatelná praxe s realizací školení v oboru týmové spolupráce alespoň 3 roky - na pozici lektora.

Co konkrétně je myšleno v tomto případě dokladem o odborné způsobilosti osob?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel uvádí, že se jedná o dikci § 56 odst. 2 písm. e) zákona. 

V případě této části veřejné zakázky není doklad o odborné způsobilosti zadavatelem požadován, 

jelikož zadavatel stanovil požadavky „pouze“ na vzdělání (prokázání předložením dokladu o nejvyšším 

dosaženém vzdělání) a prokazatelnou praxi s realizací školení v příslušném oboru (prokázání 

předložením strukturovaného profesního životopisu).

S pozdravem                                                                                                                                                                               

                                                                                                Mgr. Veronika Mesarčová, v.r.

oddělení centrálních nákupů

Česká republika – Ministerstvo práce   

a sociálních věcí

                                                
[1] V případě předložení dokladů o vzdělání z českých univerzit v latině není vyžadován úřední překlad do českého jazyka


		2015-07-08T15:18:20+0100




